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hled zachován na majetková prá-

va Nousedova a nii! nesmí býtl u

ZÁKON POVRCHNI vody

Jsou časy kdy déšť jest draho

Zanedbaný hrob bratra

Henry Glay
Na starém a málokdy navSté-vovnné-

hřbitove blížo Camden

Ark omšelý kámen naznačuje
rov Portera Clay-- c mladšího bra-

tra nesmrtelného Henry ('lay-- c

Hrob zakryt jest divokou ré-

vou a ani obyvatelé v Oamdcn ne-mé- lí

povědomost o místě pOsled- -

ij(Iii) odpočinku jednoho člena
Clay-ov- y rodiny až nedávný ob-je- v

uvedl na veřejnost historku
o Porteru ('lay-ov- i jak zachovala
o v primát I jednoho starého onad- -

aviíak viděl všiniko a rovněž vyli

čujo bitvu jako povraždění Indi-

án ň

Na 0'NeíIlovč obraze jest indi-

ánský náčelník jak mluví k plu-

kovníku Forsytho-ov- i z pravidel
nó armády Náčelník byl jedním
z prvních ze zastřelených rudo-ch- ň

Nožo nepozdvihl až když

boj započal dle tvrzení ončch

dvou Omnžann

"Ncmfižo so zdrželi smíchu

kdo vůbec nfeo ví o bitvfi u Zra-nčněh- o

Kolena když Žte jak
Itiiťfulo Itill sestavil ten zápas
pro pohyblivé obrázky (Jody vů

Jtmta -

A

—Dennill in St Louk Qlobt-Dimoor-

NÁRAMNÉ TÉŽKO- - JE VYPLNIT

cenným íhoii časy ve většině

misi že příliš mnoho vody spad-

ne o to lak rychle Že země ne-

může všecku vodu vstřebali Po-

kusy svésli tuto přeby léčnou vo-

du dávají vznik mnohým práv-
ním snorúm mezi majiteli nřilé

hájící pudy Co zákon vyrozumí -
vrt "[lovrehuíml vodami" jsou o

ny které mo rozšíří po povrchu
země aniž by následovaly nějaké-
ho určitého k tomu cíli upravené-
ho koryta

Spáil deňlě který přijde-- na ní-č- í

majelek jest jeho vlastni a on

muže s jej podrželi pro svoji
vlastní polřebu KdyŽ ledy mají

Ie'i určitého lánu pftdy svrchní
voda Jest ku prospěchu on sl jl
mfiže podrželi a jeho soused na

jehož půdu by jinak slídilo nemá

žádných zákonitých důvodu ku

sllžnoslem Toto lýká se pouzo
povrchní vody a nikoli určitých a

uznávaných vodních drah na něž
zcela jinak se pohlíží

Avšak když povrchní voda ne-

ní věcí klerá stála by za pečlivé
zadržení otázka vyvstává jakých
prostředků třeba se chopili za ú

čelem svedení vody která se že

ne po svazích po silných deštích

Může Andrews zahradili povrch
ní vodu která se nahromadí na

jeho púdé a vypustili jí na Pa-kcrú-

majelek když jinak pone
chána sama sobě Mtekla by na
ťollinsovii farmu? Když And
rcvvs žádným způsobeni nepřeká
žl přirozenému spádu vody může

('ollins zbudovali hráz která by
zabránila nby povrchní voda ne

stékala s AndrewMova majetku
ua jeho vlastní?

Různé stály odpovídají nn tyto
a podobné otázky různým způso-
beni Jsou dvé hlavní pravidla
jichž jest šetřeno při rozhodování
těchto otázek Jedno pravidlo jest

technicky známo jako "pravidlo
civilního zákona" a jest ho šetře
no v lakových státech jako Illi-

nois Michigan Ohio Pennsylva-ni- a

Cnlifornla lowa Alabnmii

dcerka Kcntiieky Louisimá

Marylaml North Oarolina a Te-

xas Dle tohoto pravidla maji-

tel půdy výše položené má právo
proti svému sousedu jehož maje-
tek leží nížeji nechali vodu nby
tekla dle svého přirozeného spádu
bez jakýchkoli překážek Tak
'ollins jehož půda přiléhá ku

Andreysově musí přijali povrch-n- í

vodu která přirozeně steče s

Andrewsova pozemku v dobč Mi-

lných dešťů a tání sněhu a nemá

práva zřídili jakékoli překážky
proti ní které by zabránily aby
stekla h pozemku výše položené- -

no

("Matní státy přijaly lak zvané

"pravidlo obecného zákonu"
Mezi těmito jsou : New York
Massachusetts Indiána Minueso

la Missouri Virinia Washinu
Ion YYiscousiii Kansas Maine

'oiilieetielil Veruinnt New

Hainpshire Arkansas Nebraska
New Jcrsey New Mcxieo Okla

maná a Souiii ( aroluui loto
pravidlo pokládá povrchni vodu
a společného nepřítele u dovolu-

je každému majiteli půdy nby s

nim zápolil ku svému ncjlcpšímu
prospěchu Tuk majetnik půdy
která jit n(že může chránili

svůj majelek proti povrchni vo

dč i když při tom zamet ji při
stup na svůj poi-m-

i k a působí

l' lije se pi t ua piiemi k ji hu

smisi-ib- i nehol píiroiliým spá
diíve strkntu My' u šuk o

1'Mi'JliC rtlIJHlil slrtlitiMsKii v u

uči li slálei h h" kdy i dobře vy

Ion i llá lokle b U V V mlela V pů
dč raslým priMldelo V od V V téehíe
ndsteib IiiimI býli píchl uJeiiii

Inkovým působi-- aby fnpliul
mlHi dl pol itikv V f všech

Mpllnll liiltsi bstl llíbJllý II

21 centů libra
Hilu Krajitny na n%i vlmř-

činčno co by bez potřoby poáko- -

dilo jeho pozemek
Vo místech kdo pravidlo obec

ného zákona převládá a také ve

městech ve vělSinČ stélu správu-jícíc-
h

se pravidlem civilního zá-

kona na základé zvláštního opa
i reni majitel staveluilno pozem
ku muže jej svéztl na patřičnou
úroveň be ohledu na to jaký mé- -

lo by lo účinek na odpad povrch-
ní vody Avšak obyčejní so vy-

žaduje aby každý vlastník sta-

vebního místa postami sn o svo-

ji vlastní povrchní vodu a zaří-

dil lo tak aby stekla do kanálů
neb slok

Vo státech kdo pravidlo oheo-něh- o

zákona převládá jfoleznlfU)

při stavbé náspu ačkoli musí za-

řídit] potrubí ulil pro pravidel-
né vodní proudy nemusí nélnltl

zvláštní opatřeni pro povrchní vo

du dle všeobecně stávajícího
pravidla Vo slátoeh které no ří-

dí pravidlem dle civilního zákona

Železnice musí učinili přípravy
pro průchod veškeré povrchní vo-l- y

v její přirozeném chodu opa-

třením potrubí a odpadů vo všech

misi ech kudy voda prošla by za

normálních okolností

Ten kdo umělými prostředky
přeje si svéstl povrchní vodu jež

zastavuje se na jeho majetku
pryé s jejího přirozeného běhu

musí přihlédnout! k lomu aby
majetek nížeji položený o nic vl-

če neutrpěl nežli za normálních

poměrů Aniž nesmí odvrátili vo-d- u

a vypustili jl na sousedův ma

jetek mi nějakém novém místé
Pouze lakové odpady mohou býtl
pořízeny jako dobré hospodář-
ství vyžaduje a žádná větší škoda
nesmí být i způsobena majetku ní-

že položenému než stalo by se za

normálních okolností Povrchni
voda může hýli uspíšena na své
cestě aniž by způsobila zákonité

poškození pokud směr její změ-

něn od onoho který příroda určí
la Ovšem právo svésli vodu pře

půdu někoho jiného skrze umělá

koryla může býtl získáno koupi
neb výsadou neb dlouhotrvajícím
zvykem pod nárokem [tráva kdy
stane se majetkovým právem a
může býli drženo jako takové
Nikdo nesmí svésli povrchní

vodu do umělé nádržky a vypu-
stili ji na pozemek svého souseda

ve větším množství než by oby-

čejně tekla Může však svádět!

vodu do příkopů na své vlastní

půdě a vypouštěli jí do vodních

drah potoků a pod které jsou

jejím přirozeným výlokem když

potok lakový nevystoupí ze svých
břehů fč by slévalo nějaké

nařízení zakazující lo

vlastník stavebního místa můžu

Svést i povrchni vodu do ulice neb

u 'ičky Zvláštní zákony někdy

obsahují zvláštní pravidla vzta-

hující se na odpad povrchní vo-'- v

Když voda se přelije následkem

silných dešťů neb láni sněhu ni-

kdo nebývá činěn zodpovědným
za poškozeni které by povstalo
sousednímu majetku kdvž no

řehní voda stekla tam s jeho pů-d- y

Avšak když někdo způsobí
aby směr odpadu so změnil se své

normální dráhy může býli činěn

odpo cílným a vzešlou škodu
Tak když dovolí aby se voda

v nějakém výkopu ja-

ko mi přiklad ve sklcpé a vypu-
stí ji na sousedův majetek jest
odpiHedeit a kllŽ-bn- i škodu kle
rá by nudita vmiikiiouli Kadý
musí dbát i toho aby xmla spadá
jic s jeho slřis hy lieh kla V ně

jakém nepřirozeném iptWdni na
Xrdlcjsl inajilik jinak bude ii
oeii odHti dnýiu a povstaUl
--ikodu Tuk kdtj budova jcsl
přPti Miku btaniěnl čáry i'ábky
tmisl bli opatřeny nby aihhly
obwklé tl!OiÍti lbšluVi Hnil tl

tinisi býlí n ltioMliv v dnbl

limu a Ii4!i-dk- mUiIi juiA
suIm-i- lul hiohvče)itč kil li V lit t di
M a i to i řed i Uué u l duti
ui ilť lu id f u j i i din in

'tVpMltfhl 'U l WaUř K

t ' tkA utiky v#tiki
j# jvdmí itntriiik t
Amrric hlia %i řj%U n nkii
H jiJ a !rfni k Amr kí

v nich Milenou lásku a poštvali
je proti sobě až se zničili

Když Mikuláš Namov stal se lí

jejího kouzla ona prý opě-

tovně objímala v jeho přítomno-
sti hraběte Kamarowského až je
jí podpichování a jeho vlastní

žárlivost dohnaly jej zavraždé
ní hra běle
Tak horlivě vsak hraběnka za

světila se náboženství že podle
mínění vězeňských úřadu jedině
lo dodalo jí síly vydrželi hrozné

dva roky samovazby které velmi

éiHto končí smrlí Téměř každý
okamžik bdění strávený v celu

sotva dosti velké aby v ní mohla

ulehnout i a za poměrů jaké snad

nejsou v žádném jiném vězení

věnován byl modlitbě pění žal-

mu a zbožnému rozjímání
Když dva roky minuly a hra-

běnka uvedena byla ve slyk sn

svy'mi Npoluvězni neutrpěla lim

nijak náboženská její horlivost

Její světnici v Trani velkou a

slunečnou sdílí s ní jcňtČ tři jiné
uvězněné ženy Tylo nejsou ná- -

božné avíak hraběnka modlí se a

čle z bible v jejích přítomnosti
1'častní se všech bohoslužeb v ka-

pli opakujo vswky modlitby a

zpívá všecky žalmy Když čas od

času jest jí dovoleno zahráli na

varhany v kapli hraje pouzo ko-

stelní hudbu na místě rozjařují-cíc- h

ruských ballcliiíeh kouskft

které bývaly dříve její vášni

Když v únoru minulého roku

započala svoji novou periodu
ve společnosti spoluvčz

ňú byla jí (éž přidělena (irácc
mezi nimi prvních několik mě- -

mcii iiraiienka zaměstnávala se

pletetiíin a předením v míslnosli
kde se vyrábí hrubé spodní prá-

dlo Ježto nikdy si nepostěžova- -

la pracovala horlivě a účastnila
se všech pobožností získala si ná-

klonnost vězeňského kaplana —

Týž dal ji přeložili k venkovní

práci — zahradnictví To zna-ti- l

meiiaio ditiM nutnou menu pro

vybýěkanou ruskou krásku Hý-

la nucena obléci věeňskv zahrad

bec nebyl na blízku když dálo se

vraždění u Zraněného Kolena

"On shánŽl Indiány pro svůj
cirkus když to začalo a neměl

nejmenáího podílu na boji a ne-

byl o nic víco hrdinou války jak
jest to zváno nežli Todd nebo já
jsme byli Nebyla to vfibec žád
ná bitva u Zrančného Kolena by-l- o

to pouze vraždění a jinak na-

zvali to nelze" pravil Cross

J Knox 0'Neill vymaloval je
slč dva jiné obrazy jeden znázor-

ňující jak mrtví Indiáni byli
den polom a druhý zná-

zorňující vojáky jak házeli lěla
do velikého příkopu kde byla po-

chována H muži ženami a dél mi

takto bylo zacházeno Obrazy
byly malovány dle fotografií te-

hdy vzalýeb Tylo jsou nyní v

držení fabeza Crosse ale příliš
vybledlé než aby mohly hýli re

produkovány

"Obrození" hrabčnky
TamovBké

Právní formality byly započaly
za účelem podmínečného propu-
štění z vězení v Traní v Itálii

hraběnky Mfiric Turnovské Jest
dosti možno že bude propuštěnu
již tenlo měsíc

Krásná ruská hraběnka byla
odsouzena v r lí)I0 k osmiletému
žaláři poněvadž podnítila mla- -

(7

ANDKKW CAHNKOIK

'olojrafi tato vzata byla v říj-

nu letošního roku při jeho ná-

vratu ze ftkotuka

diitvého milence Mikuláše N'a-mov- a

k zavraždění jiného milen-

ce hraběte KaiiiHrowského tak

aby mohla skolektovati životni

pojištění na floOlnm jel vlo

valo v její jméně Vybnilila
dva roky v saumvaibé a dudttiv
ný rok ve včlení v Trani Její
(biivild p CrliMI tu iolo bylo
neivíiiliie

"Oputí iiá jako iee'4 jimi h
ii" prI včeňiká úřady "O
pul( liU jnko léna plná t rotu i

txt2iutti "
llrithtik udiUl i i rv itpltií

IiUmiÍi lul v i i liiiderlitii rMl
jblill Mtioiitn jkym dliiif
dotrdU pfi Udi itiltie iU udili

nika
Porter Clay zemřel v Oamden

v 1810 dvu roky před Mmrtí své

ho slavného bratra Zemřel jako
mučedník včel evangelia neboť

pouze několik rokft před Mm za

ložil První baptlHtÍpký kostel v

Camden kterého byl farářem

lirou líev j 'ortem lay-- e ne

byl vůbec označen po nčkolík ro

kň až dřevěná deska zaHazena

byla u hlavy členy baptistického
koulela a občanský klub z Cum

den postavil tam později skrom

ný nVihrobck Porler ('lay by

znamenitým řečníkem snad ješté
větním nežli jeho slavný bratr
Včnoval se povolání duchovního

když byl již složil zkoušky práv
nické a nu místě nahromadění bo

halslví které bylo údělem Henry
Clay-- c zemřel v ehndobč

Když byl zastával úřad audilo
ra státu Kentueky po nakolik ro

ků první Žena Porteru Clay-- ze

mřela a on později pojal za man
žel ku vdovu Heuátnrn M D 11 ar- -

dina Ta byla velmi bohatá a

jsouc ctižádostivá pokoušela s

přinutíti Portera (!lay- - na politi-cko-

dráhu Kovim-- mčln dva

iiyny kteří se posmívali umírnč
němu otčímovi jenž začal již hlá- -

natí víru kterou matku mu vtí-

pila Jeden z tčehto synů zinkal

proslulosti jako bojovník v me

jiekč válce a později vyzval na

aouboj Jcffcrsona Davise k vůli

nějaké domnělé křivdé
Ifev ílav odmítl nabídky jeho

bratra udělali něho politikář
a začal blouditi jako evangelista
čili potulný missionář Odměna

evangelistova nebyla tehdy žní

zlata jako často bývá dnen n

Obiv byl v naproste nouzí když
ne dostal do ( 'amden

Nyní povstalo hnutí v ženskýeh
klubech v Camden na postavení
péknčbo pomníku nad hrobem ta
lentovaného muže jenž odmítl na-

stoupili velmi slibnou politickou
dráhu a dal přednost svízel u pl
nétiiu životu potulnčho kazatele

"Slavná" bitva u

Zraněného Kolena

Že bitva u Zraněného Kolena

bojovaná 23 prosinec 18W) ne-

byla ničím jiným nežli povraždě-
ním Indiáni! tvrdí K N Todd i
Omahy jenž vidél celý ten zápas
a jenž přisl několika léty vylíčil

jej tak živě žo 1 Knox 0'Neill
vymaloval obraz onoho památní-
ho ho jo

Héliem bitvy Todd seděl na vy-

sokém sedadle armádního vou a

pozoroval střílení Ii)diáni'i dubez

('ros potvrzuje víi-ck- co Todd

vypraví o bitvě Tyž byl členem

setniny jízdy která se podílelo
nu ápusc Todd pravil:
"Mylo jenom ani šestadvacet

vojáků zabito v bitvě a nikdy nn

bud známu kolik Indiánů tam

padlo Mvslím Je musili) jich bý-

lí iisl neb ce Mylo pnie ani

p Itttedmdi oát bojovníku plito- -

llilio ustálili bvlV VCSIIIC rllV

děli
' Obrai p OWi-il- Md'uá vd

lni d"l lé liátrin'ld bitvy I Míli

lij krřadélti blt podél břehu tu

ěh potoka který jeat U Ui
Slrlí ubrrtlU V uhnil lAborreh

pllťlVabl Úplll' IíiIkI kdtl tt llě

knrý i rudtH-lt- vjttrVld Ostat

id Indiáni biiii chápali ruč

liic 'Ji jlt ' Uílrti ti t

lpi rud koji li NHlik luitMit

ného a zároveň záhadného V

hrubém bídném uhradili-eké-

salé s motykou v ruen a

pohledem hlubokého zamyšlení a

míru na jejím obličeji bylo mno-

ho co připomínalo hlubokou dfi

slojnost hlubokou upřímnost a

hlubokou prostotu tak zřejmou v

obrazech Tolslého Vulýeli v po-

sledních dnech jeho života kdy
sniil se rozluštit i problémy mo-

derního sociálního žití venkov-sko- n

tělesnou prací

Zpravodaji dovoleno bylo mlu-

vili jenom chvilku a sdělili jí je-

nom jednu novinku pro ni zají-
mavou Hraběnka zná všecky
moderní jazyky a naučila se do-kona-

italsky ten rok před svým
procesem a od lé doby co byla
uvězněna pochytila i iiiÍmIhí

nářečí jedno z nejobtíž-nčjšíe- h

na svělč Ho zpravodajem
mluvila anglicky
Itylo jí řečeno žn její Nestřeni-e-

rovněž hraběnka spáchala
oběšením vn spacím od

dělení Petrohrad Kievského ex- -

pressního vlaku Hlava hraběnky
zůstala skloněna a po chvíli řekla

pomalu a smulnč

"Kdybych byla zemřela na mi-

si fi ní tak aby ona měla příleži-
tost jako já měla poznali život

jak znám jej nyní byla bych ze-

mřela šťastna"

Témčř zdravý člověk

Známe mnoho těch klcří jsou
zdánlivé zdravými a oni skuteé
ně jsou téměř zdravými — ne

docela Není jim přece tak jak
jim bývalo Snáze sn teď unaví
než dříve nejsou lak čilými a ve-

selými ani nemají bývalé chuti k

jídlu Neschází jim ovšem mno-

ho ale přece něco totiž občasné

úplné pročištění celého těla To-t- o

pročištění jest jakousi vnitřní
lázní ěilj koupelí Nejlepším pro-
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